МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА

ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От   27.09. 2023 г.                                                                           № 296   -  О/Д

п. Заводской

О назначении ответственного за выполнение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности

на 2023-2024 учебный год

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года и во исполнение

постановления главы администрации Краснодарского края от 30 октября

2006 года № 945 «О мерах по противодействию терроризму на территории

Краснодарского края», в целях организации работы по обеспечению

террористической безопасности образовательного учреждения, усиления мер

по антитеррористической защищенности и обеспечения ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначаю ответственным за выполнение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности в 2023-2024 учебном

году себя лично.

2.Утвердить план  мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности в 2023-2024 учебном году (прилагается).

3.Блахову Рустаму Шихамовичу принять исчерпывающие меры по

выполнению плана мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности. К его выполнению привлекать всех сотрудников

образовательного учреждения.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                             И.Л.Лущик

Приложение к приказу

от 27.09.2023 года № 296 -  О/Д

ПЛАН

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

в 2023-2024 учебном году

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный

1 Систематическое обновление

нормативно-правовой документации

(приказы, локальные акты,

должностные инструкции)

Начало учебного

года, по мере

необходимости

Администрация

2 Рассмотрение вопросов по охране

жизни и здоровья детей, сотрудников

В течение учебного

года (педсоветы,

совещания,

род.собрания)

Администрация,

кл.руководители

3 Беседы с обучающимися по

привитию чувства бдительности, по

вопросам борьбу с терроризмом

В течение года Классные

руководители

4 Пополнение медиатеки по вопросам

антитеррора

В течение года Классные

руководители

5 Обновление информационных

стендов о действиях в случаях ЧС,

наглядного материала

антитеррористической

направленности

В течение года Блахов Р.Ш.

6 Проведение объектовых тренировок

при ЧС:

- эвакуация при угрозе

террористического акта;

- действия при угрозе вооруженного

нападения

В течение года

(по отдельному

графику)

Блахов Р.Ш.

7 Осуществление контроля за:

- доступом автотранспорта на

территорию ОУ;

-осуществлением пропускного

режима;

- осуществлением видеонаблюдения

и освещения территории

В течение года

Завхоз школы,

охранник ЧОП

8 Практические занятия

антитеррористической

направленности с сотрудниками

В течение года

(по отдельному

графику)

Блахов Р.Ш.

9 Усиление мер антитеррористической

защиты во время проведения

массовых мероприятий

По мере

необходимости

Администрация,

кл.руководители,

Блахов Р.Ш.

10 Контроль работоспособности КТС,

АПС

Ежедневно  Завхоз школы,

охранник ЧОП

Директор                             И.Л.Лущик

		2023-09-28T21:27:03+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью